PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1640/2025

Assunto: Fechamento dos buracos existentes na Rua Expedicionário Heitor Armando Bagattini, em

especial na altura do nº 391 - Jardim Paraíso, no cruzamento da Avenida Siqueira Campos

com a Avenida Conselheiro Antonio Prado, e na Rua Orlandina de Lima Maciel, altura do nº

23, ao lado da tampa de esgoto - Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento dos buracos existentes na

Rua Expedicionário Heitor Armando Bagattini, em especial na altura do nº 391 - Jardim

Paraíso, no cruzamento da Avenida Siqueira Campos com a Avenida Conselheiro Antonio

Prado, e na Rua Orlandina de Lima Maciel, altura do nº 23, ao lado da tampa de esgoto -

Jardim Emília.

Os moradores locais têm relatado a existência de buracos e danos na via

e calçada, o que tem causado transtornos no tráfego de veículos e riscos de acidentes

para motoristas e pedestres. A situação demanda uma intervenção urgente para garantir

a segurança e o bem-estar da população local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P